
PROVIDENCIA, 0 9 JUN. 2022 

I VISTOS: Lo dispuesto en los articulas 5 letra d), 12, 63 letra i), Nº141 y 
siguientes de La Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- El Memorándum Nº8. 733 de 13 de Mayo de 2022, de la Administradora 
Municipal. -

2. - El Acuerdo N° 355 adoptado en Sesión Ordinaria N° 38 de 17 de Mayo de 2022, del Concejo 
Municipal.-

DECRETO: 

Apruébase la incorporación de la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA a la ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPALIDADES DE CHILE (AMUCH). -

Anótese, comuníquese y archfvese.-

rvR/MRMQJ~ J/sgr. -Distribució~
1

~/ 
Asociación de Municipalidades de Chile 
Administración Munfcipal 
Dirección de Control 
Dirección de Jurídica 
Archivo 
Decreto en Trámite N º A1 S'"'J Y / 

J 

EVELYN MAITHEI FORNET 
Alcaldesa 




















































